

STARÁČEK



Z p r a v o d a j o b c e S t a r é M ě s t o

Číslo 3

Ročník III.

Září 2017



Barborka Lakomá, 11 let



K životnímu jubileu přejeme hodně štěstí a zdraví

*Marii Rokosové, Pavlině Krajčovičové,
Antónii Pelikánové, Kateřině Dolanské,
Libuši Sovadinové, Jarmile Orviské,
Sylvii Kosinové, Šarlotě Jančovičové,
Věře Adamovské, Věře Ciemalové,
Mile Hudečkové, Heleně Hájkové,
Radomile Machové, Františku Mikuláškoví,
Janu Brňákovi, Ladislavu Olejníčkovi,
Jiřímu Kožinovi, Vlastimilu Petrášovi,
Jaromíru Hoškovi, Jaroslavu Marešovi,
Josefu Lačnému.*



Z kolébky se na nás usmívají

*Natalie Kolaříková
Anna Slánská
Adam Olejníček*

Ozvěny Obecního úřadu

Základní informace Obecního úřadu

Pondělí	7.00 – 11.30	12.00 – 17.00
Úterý	7.00 – 11.30	12.00 – 15.00
Středa	7.00 – 11.30	12.00 – 17.00
Čtvrtek	7.00 – 11.30	12.00 – 15.00
Pátek	7.00 – 11.30	12.00 – 13.20
Telefon:	554 715 624	
Email:	obec.staremesto@tiscali.cz	
El. podatelna:	podatelna.obecstaremesto@seznam.cz	
Datová schránka:	787b2gd	
Číslo účtu:	14628771/0100	
Stránky obce:	www.obecstaremesto.cz	
Adresa:	Obecní úřad, Staré Město 66, 792 01 Staré Město	

Slovo starosty

Prázdniny utekly jako voda, školní rok se rozbíhá a my po třech měsících opět přinášíme aktuální zprávy z obecního úřadu. Na úvod bych začal informací o boji s kůrovcem v obecních lesích. Přes veškerou snahu zabránit dalšímu šíření kůrovcové kalamity se nám to zatím nedaří. Jestliže jsme vloni vytěžili za celý rok 800 m³ dřeva, tak letos to bude cca 1200 m³ dřeva. V podstatě se neustále těží napadené stromy, kdy se přechází z jedné části lesa do druhé, ale kůrvec se šíří dál. Tato situace je stejná u všech vlastníků sousedních lesů. Dále chci zmínit stav podání žádosti na zateplení bytových domů. V loňském roce na jaře jsme ve spolupráci se společností AXIOM žádost začali připravovat, bylo potřeba doplnit některé věci v projektu

a aktualizovat energetické posudky tak, jak si to žádá aktuální znění výzvy. Proto se podání žádosti zdrželo a bude podána až nyní na přelomu září a října. V roce 2016 jsme také začali s přípravou nového územního plánu, vloni na podzim byl připraven návrh zadání územního plánu a běžela lhůta pro vyjádření všech dotčených orgánů, vyjádření již máme a zastupitelstvo obce na svém zřijovém zasedání schválí zadání územního plánu. V prázdninových měsících byla také dokončena poslední část chodníku do Nové Vésky, která nebyla v původním projektu. Tento úsek nám vybudovala firma Hydrospol spol. s r.o., která nabídla nejlepší cenu a ve velmi krátké době chodník včetně opěrné zidky dokončila. V této době byly také posta-

veny poslední sloupky veřejného osvětlení a nainstalovány poslední lampy. Chodník je tak hotový v celé délce a může plně sloužit všem k bezpečné cestě domů nebo procházce. Na konci srpna proběhly také nejnutnější opravy místních komunikací, kdy byly zapraveny nejhorší místa – díry a výtlučky tryskovou metodou Jetpatche. K větším opravám jsme zatím nepřistoupili, protože čekáme, jak dopadne s projektem na výstavbu kanalizace. Co jsme však už začali připravovat, je výběr zhotovitele rekonstrukce bytů v domě č. p. 119. Zde jsme čekali na dokončení projektu a vhodnější termín pro zadání veřejné zakázky, s rekonstrukcí dvou bytů chceme začít v říjnu.



Na závěr bych rád připomenul, že v listopadu připravujeme dvě tradiční akce, setkání nejstarších spoluobčanů naší obce a turnaj ve stolním tenise. Srdečně všechny zveme, udělejte si čas a přijďte se s námi pobavit. Přesné termíny budou ještě upřesněny. Co je dané, tak to je přesný datum voleb do Posla-

necké sněmovny, které proběhnou ve dnech 20. a 21. října. Volební místnost je tradičně zasedací místnost v budově obecního úřadu a volební listky musí občané obdržet nejpozději 3 dny před volbami do schránek.

Richard Šanda,
starosta Starého Města

Blíží se termín splatnosti poplatku za svoz komunálního odpadu

Obecní úřad Staré Město upozorňuje občany na blížící se termín 31. 10. 2017, kdy vyprší doba splatnosti poplatku za komunální odpad. Výše poplatku je stanovena na 500,- Kč na osobu a kalendářní rok. Poplatek mohou

občané uhradit bezhotovostně na účet obce, do poznámky je nutné uvést KO, příjemci a počet osob, popřípadě složenkou. Další možnost úhrady je osobně v pokladně obecního úřadu.

Příprava kanalizace ve Starém Městě

Projektové přípravy začaly v loňském roce a teprve v těchto dnech bude vydáno územní rozhodnutí o umístění stavby „Kanalizace a ČOV ve Starém Městě“. Ze strany vlastníků pozemků – Správy silnic moravskoslezského kraje i Státního pozemkového úřadu přišly totiž připomínky, kdy nesouhlasili s umístěním vedení kanalizace do jejich pozemků a muselo tak dojít k úpravám v projektu. Tím došlo ke zdržení celého řízení. Nyní máme připravenou žádost o vydání stavebního povolení, ale

jíž teď je jisté, že nebudeme mít povolení vydané k žádosti o dotace z Evropských fondů. Tyto žádosti by se měly začít přijímat v říjnu, kdy bude vypsána výzva na podporu výstavby kanalizací. Vydané stavební povolení není nutné sice mít k podání žádosti o dotace, ale sníží nám to bodové ohodnocení. Snažíme se, abychom byli co nejlépe připraveni, bohužel někdy to nejde vše zcela podle plánů. Budeme tedy čekat, jak v porovnání s ostatními žadatelé dopadneme.

Pozvánka

**na zasedání Zastupitelstva obce Staré Město,
konané dne 20. 9. 2017 v 17.00 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu Staré Město**

Domácí kompostéry jsou připraveny na obecním úřadě

V červnovém zpravodaji jsme Vás informovali, že společný projekt obcí v rámci DSO Bruntál na domácí kompostéry byl podpořen k financování. Předpokládali jsme dodání kompostérů až na konci roku. Vše se nakonec podařilo urychlit, a tak kompostéry jsou již na obecním úřadě připraveny k předání občanům. Prosí-

me tedy všechny občany, kteří měli požádáno o kompostér, aby si jej přišli vyzvednout na obecní úřad v pracovní dny **pondělí a středa** od **14.30** do **16.30** hod. do konce měsíce října. Pro ty, kterým by to nevyhovovalo, je možno stanovit čas odběru po telefonní domluvě se starostou – t. č. 724 180 668.

Vodovod na zadní cestě – setkání obyvatelů bydlících na zadní cestě se zástupci obce a Vak Bruntál a.s.

V obci máme stále lokalitu kolem zadní cesty, která není připojena na vodovodní řad. Potřeba zajistit napojení občanů v této části obce v posledních letech nabrala na důležitosti díky obdobím sucha, kdy nám klesá hladina spodních vod. Proto se zástupitelé obce dohodli se zástupci Vak Bruntál a.s. na vybudování vodovodu na zadní cestě v jarních měsících příštího roku. Bude uzavřena smlouva o spolufinancování výstavby vodovodu mezi obcí a Vakem Bruntál a.s., ve které bude určena výše nákladů obce. Vak Bruntál a.s. má směrnici stanovenou částku, kterou může vydat na vybudování nové-

ho vodovodního řadu. Tato částka se odvíjí od počtu napojených nových nemovitostí (kolik bude napojeno nových odběratelů), zbylou část doplatí obec. Může se tedy stát, že při dostatečném počtu napojených obyvatel bude spoluúcast obce velmi malá. Proto svoláváme na den **2. 10. 2017 v 17.00.** hod schůzku občanů bydlících na zadní cestě se zástupci Vak Bruntál a.s. v zasedací místnosti obecního úřadu. Na této schůzce bude vysvětleno, za jakých podmínek dojde k napojení nových odběratelů, co budou muset mít připraveno a kolik by je připojení mělo stát.

Staré – Město, kde je živo

První rok na Dračích lodích

Již po šesté se uskutečnil v Leskovci nad Moravicí závod Dračích lodí. Letos poprvé postavilo i Staré Město svůj vlastní tým. O víkendu 25. – 26. srpna se změřili naši borci s 52. dalšími týmy a vybojovali 37. místo. Po účasti některých staroměstáků na Dračích lodích v minulých ročnících v týmech okolních vesnic se skupina kolem Petra Ko-

váře rozhodla, že by bylo fajn postavit vlastní loď. Nápad se líbil i starostovi Říšovi Šandovi. A tak již po loňském ročníku Dračích lodí se pomalu pracovalo na týmu Starého Města. V zimě vyšla výzva ve Staráčku (obecním zpravodaji), že se hledají dobrovolníci do lodě. Tato výzva se bohužel téměř minula účinkem. Všichni ti, co chtěli opravdu

postavit tým, se snažili jak v hospodě, tak při obecních akcích nebo kolem sebe najít co nejvíce „našich“, co by do toho šli. Nakonec se podařilo půlku z dvacetičlenné posádky obsadit lidmi ze Starého Města. Organizátoři děkují klukům a holkám z Bruntálu a okolí za doplnění posádky. Velkým oříškem byl název týmu. Po dlouhé rozpravě se rozhodlo pro „Starácký Žihadla – Staré Město“. Kapitánem byl jmenován Petr Kovář a bubeníkem Vladislava Frgalová. K borcům na lodích se přidal podpurný cateringový tým, fanklub a podpora v zázemí. V pátek po rozplavbách, pečlivém zkoumání video záznamů na internetu, školení od zkušenějších byla volná zábava. Sobotní závod začal zprudka doběhnutím na poslední výzvu pořadatelů před penalizací. Zato to byla nejrychlejší jízda. V závodě na 200 m třetí ze skupiny s časem 1:01,11. Bohužel tato jízda byla vyřazovací a čas se nepo-

čítal, šlo jen o první místa. Druhá jízda už dopadla hůře a v třetí, kdy se pádlovalo pouze o to nebýt poslední, si Staré Město svým dobrým výsledkem zajistilo 37. místo z 52 posádek. V neděli se jel závod na kilometr. Ani v tomto závodě se Starému Městu nedařilo přesunout z konce tabulky blíže ke stupínkům vítězů. Lépe se dařilo týmu „indiánů“, kterému náš tým půjčil nejlepší z nejlepších na doplnění padlých bojovníků. Zaslouženě nejúspěšnější byla Vladka Frgalová, která si v sobotu odnesla medaili za kostým bubeníka. Všichni účastníci si závody velice pochvalují a shodují se, že to byla vyvedená akce. Doufejme, že se nadšencům podaří na příští rok znovu postavit loď pod vlajkou Starého Města. Při důkladném prozkoumání startovní listiny nenajdete obec v okolí, co by tým nepostavila. A přejeme Starému Městu v příštím ročníku rychlejší pádla 😊

Foto Pavel Ivánek



Pozor jede vlak přes Staré Město

O víkendu 19. a 20. srpna bylo v naší obci na kolejích rušno. Slezský železniční spolek spolu s pořadateli tradičních Borůvkových hodů v Malé Morávce vypravil v sobotu a v neděli celkem šestnáct vlaků na trati Bruntál - Malá Morávka. Vlak troubil jako o život, aby se nedostal na přejezdech do kolize s auty, které již nečekají, že by se mohli s vlakem potkat. Každý, kdo měl zájem, tak mohl zažít dnes už netradiční projížďku i kolem Starého Města.

Více než sto let byl vlak součástí života Starého Města. Od roku 1901 do 2009. Dnes se chodíme dívat, když náhodou jede vlak. Trať byla dána do provozu roku 1901. Hlavním důvodem výstavby přípojky na Malou Morávku byly potřeby rychlé přepravy zboží rozvinutého průmyslu v údolích od Bruntálu po Morávku. Prvním zlomovým okamžikem byla krize ve třicátých letech. Ale částečný výpadek přepravy zboží rychle nahradili turisté. Dalším bodem bylo vyhnání původního obyvatelstva, a s tím spojený

prudký pokles průmyslová výroby a počtu trvale žijících lidí. Na turistické výlety do hor nebylo moc času. V době po válce bývala trať mnohdy jediným spolehlivým spojením z civilizací a mnohokrát i záchrannou životu v kraji se zdevastovanou infrastrukturou a bez funkční zdravotní péče. Již nikdy trať nenabyla své plné využitelnosti, ale v řízené ekonomice se její ztrátovost vyvažovala potřebami dopravní dostupnosti, bezpečnosti, a i vojenské důležitosti. Po převratu a prudkém rozvoji osobní automobilové přepravy se mnohé tratě dostali na seznam „nerentabilní“ a tak i naši trať v roce 2009 České Dráhy zavřeli pro běžný provoz. Bohužel se nenašel soukromý přepravce, který by jí dokázal využít. Zatím je zázrakem, že je alespoň udržovaná v provozuschopném stavu a jediné prodané nádraží je to naše. Novou zajímavostí této trati je, že v roce 2011 bylo nádraží v Malé Morávce obsazeno filmaři a ti zde točili film Alois Nebel.

Foto Pavel Ivánek



Buchty s mezinárodní účastí

V sobotu 12. srpna se opět sešli pekaři a pekařky z naší vesnice i okolí a utkali se o nejlepší buchtu. Letošní ročník byl obohacen porotcem s Velké Británie Johnem T. Limbertem.

Počasí organizátorům přálo. Dvacet dva stupňů pod mrakem. Buchet do soutěže bylo letos čtyřicet pět a pekařky se opět vytáhli s tím nejlepším, co doma měli. Koláče, buchty, dorty, drobné pečivo, a to vše slané i slad-

ké. Porota neměla lehký úkol. Na třetím místě se letos umístila paní Nečasová, kousek pod stupínkem paní Schneiderová a podle poroty nejlepší buchtou se stala buchtu paní Lanciové. Diváci vybrali buchtu sympatie od paní Vráželové.

K dobré náladě hrál Welcome drink z Bruntálu a aby toho cukru nebylo moc, tak již tradičně zde měli svůj stánek s grilovaným masem a klobásami Kolomí.

Limuzínou za výhru v okresním přeboru

Luxusním vozem na zápas jeli hráči FSK Staré Město. Velkolepého dárku a zážitku se dočkali fotbalisté ze Starého Města.

Za odměnu za vítězství v okresním přeboru jim jízdu luxusní limuzínou slíbil jejich spoluhráč Ivo Krajčovič. Tento devětatřicetiletý hráč začínal fotbalovou kariéru ve Světlé Hoře, pak v Bruntále, přes Duklu Hranice přešel do Uničova, Prostějova, hrál za ligovou Olomouc, prošel fotbalovými týmy v Opavě, Jakubčovicích i v pražské Dukle.

Když si jeho nynější tým FSK Staré Město svými výkony zajistil první místo v tabulce, Ivo Krajčovič svůj slib splnil a netradiční dárek kamarádům věnoval. Na poslední zápas mimo své hřiště jeli staroměstští fotbalisté do Vrbná pod Pradědem reprezentativní limuzínou.

Zápas ve Vrbně vyhráli 5:1.

Zdroj Krnovský deník
úterý 20. června 2017 číslo 142



Principy moderního inženýrského designu

Veselé zamyšlení jednoho dumavého Američana nad rozchodem kolejnic. Jeho závěry jsou zcela jistě použitelné i u nás.

Standardizovaný rozchod kolejí na železnicích v USA činí 1435 mm (4 stopy a 8,5 palce). To je ale neobyčejně divná hodnota. Proč je rozchod zrovna tolik? No protože tak stavěli železnice v Anglii a železnice v USA stavěli emigranti z Anglie. Proč to Angličani stavěli zrovna tak? Protože první železnice byly postaveny lidmi, kteří předtím stavěli tramvajové tratě a ty měly takový rozchod.



A proč ti použili takový rozchod? Protože lidé, kteří stavěli tramvajové vozy, na to použili stejné nástroje jako při stavbě kočárů, které měly takový rozestup kol.

Fajn! A proč teda měly kočáry zrovna takový divný rozestup kol? No protože kdyby zkusili udělat kočár s jiným rozestupem, tak by se kola na starých silnicích v Anglii mohla snadno ulomit, protože na nich byly vyjeté koleje zrovna toho rozestupu.

A kdo postavil ty staré silnice s kolejemi? První dlouhé silnice v Evropě (a Anglii) postavili v Římském impériu pro legionáře. Od té doby se používají.

A koleje? Původní koleje, které každý respektuje ze strachu ze zničení kočárů, byly vyjety římskými válečnými vozy. Od doby, kdy byly vozy stavěny pro Římské impérium, měly všechny podobný rozestup kol.

Tak jsme se konečně dobrali k odpovědi na původní otázku. Rozchod kolejí železnic v USA je odvozen z původní specifikace válečných vozů Římského impéria.

Byrokracie a specifikace jsou nesmrtelné. Takže až budete zase studovat nějakou specifikaci a divit se, co to tam je za koňský zadek (what horse's rear end came up with it), můžete tím trefit hřebík na hlavičku - protože válečné vozy Římského impéria byly široké tak akorát na dva zadky válečných koní.

Zdroj facebook

Staré – Město víry

Bohoslužby v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie

Náš kostel je momentálně uzavřen.

Mše se v něm nekonají.

Na náš dotaz, proč se tak děje, nám bohužel zástupci brutálské farnosti neodpověděli.

Budeme nadále zjišťovat podrobnosti.

Staré – Město sportu

FSK Staré Město, z.s.

Loňskou sezónu 2016-2017 jsme ukončili na prvním místě a získali jsme titul okresního přeborníka s právem postoupit do krajské soutěže I.B třídy. Vzhledem ke zvýšeným nákladům (odměny rozhodčích, cestovné), pracovnímu vyčerpání hráčů a také věkové skladbě mužstva jsme postoupit odmítli a i nadále pokračujeme v okresním přeboru. Kádr mužstva zůstal téměř stejný, doplněný o tři nové hráče, M. Raaba (přes-



stup z Bruntálu), Tomáše Korytára a Jiřího Bendíka (přestup ze Světlé Hory). Kádr mužstva tak tvoří tito hráči: Mucha Vojtěch, Šobotka Jaroslav, Herman Martin, Kramář René, Parol Richard, Michna Kamil, Bršťák Josef, Hanák Dan, Popelka Michal, Hapka Richard, Kocvelda Radek, Kolín Stanislav, Niessner Tomáš, Čulík Vlastimil, Píca Jan, Imre Václav, Krajčovič Ivo, Zabloudil David, Vach Martin, Orság Pavel, Raab Michal, Korytář Tomáš a Bendík Jiří. Do dalšího ročníku vstupujeme opět s cílem hrát pohledný fotbal a pohy-

bovat se opět v nejvyšších patrech tabulky. A prozatím odehraná čtyři kola nám potvrdila, že tam patříme. V prvním utkání v Široké Nivě jsme doplatili na neproměňování šancí, takže jsme se museli spokojit s remízou 1-1. V dalších utkáních jsme své soupeře přehráli a výrazně zlepšili zakončení, postupně jsme tak porazili na domácím hřišti nováčka Velkou Štáhlí 3-1, následně ve Vysoké jsme vyhráli 5-1 a v posledním domácím utkání jsme rozstříleli Dolní Moravici 6-1. Po čtyřech kolech máme tak 10 bodů a jsme na druhém místě.

Výsledky odehraných utkání

- 12.8.2017 Široká Niva – **FSK Staré Město, z.s.** 1-1 (0-0), branka Hanák D.
19.8.2017 **FSK Staré Město, z.s.** – Velká Štáhle 3-1 (1-0), branky Zabloudil 2x, Čulík 1
26.8.2017 Vysoká - **FSK Staré Město, z.s.** 1-5 (1-2), branky Niessnér 2x, Čulík 1, Orság 1, Imre 1
2.9.2017 **FSK Staré Město, z.s.** – Dolní Moravice 6-1 (1-0), branka Niessner 3, Čulík 2, Vach

Tabulka po 4. kole:

1.	TJ Rýmařov „B“	4	4	0	0	15:4	12
2.	FSK Staré Město, z.s.	4	3	1	0	15:4	10
3.	FK Vysoká-Pitárne	4	3	0	1	12:7	9
4.	TJ Sokol Stará Ves	4	3	0	1	12:8	9
5.	Břidličná „B“	4	2	0	2	11:6	6
6.	Velká Štáhle	4	2	0	2	7:5	6
7.	TJ Světlá Hora	4	2	0	2	5:6	6
8.	FK Nové Heřminovy	4	2	0	2	5:6	6
9.	Slezské Rudoltice	4	2	0	2	9:15	6
10.	TJ Sokol Vrbno p. P.	4	1	0	3	7:11	3
11.	TJ S. Dolní Moravice	4	1	0	2	5:11	3
12.	TJ Slezan Jindřichov	4	1	0	3	7:15	3
13.	Fotbal Široká Niva	4	0	2	2	6:9	2
14.	TJ Sokol Třemešná	4	0	1	3	4:13	1

Rozpis nejbližších utkání:

So	16.9.	16.00	FSK Staré Město, z.s – Břidličná „B“
Ne	24.9.	16.00	Rýmařov „B“ - FSK Staré Město, z.s.
So	30.9.	15.30	FSK Staré Město, z.s. – TJ Světlá Hora z.s.
So	7.10.	15.00	Vrbno p. Prad. - FSK Staré Město, z.s
So	14.10.	15.00	FSK Staré Město, z.s. – Slezské Rudoltice
So	21.10.	14.00	FSK Staré Město, z.s. - Třemešná
So	28.10.	14.00	Nové Heřminovy - FSK Staré Město, z.s.
So	4.11.	14.00	FSK Staré Město, z.s – Stará Ves

R. Šanda, dopisovatel FSK SM

Memoriál Pavla Švajdy

V sobotu 24.6. 2017 proběhl na našem hřišti počtvrté Memoriál Pavla Švajdy. Letos se memoriálu účastnilo 13 týmů. V přátelských utkáních při výborné sportovní atmosféře vyhrál již potřetí Rýmařov.

Již počtvrté se dne 24.6.2017 sešli přátelé, kamarádi, známí a rodina Pavla Švajdy, aby

zavzpomínali na skvělého člověka a mladého fotbalistu, který v prosinci 2013 podlehl zákeřné nemoci a na jeho tatínka a jednoho ze zakladatelů staroměstského fotbalu, Ladislava Švajdu, který zemřel v loňském roce.

Letos se memoriálu zúčastnilo 13 týmů – Staré Město, Hobbymarket Bruntál, FC Ja-

majka, Šejda tým (rodinný tým), FK Větrná, Žluté ponorky, Ajronmeni, Bruntálské holky, Břidlařov, FC Bruntál, Rýmařov, Tsunami a Rio Mare.

Kromě fotbalových zápasů byl v areálu hřiště připraven skákací hrad a soutěže pro děti. Po

přátelských utkáních všech týmů obhájil vítězství tým Rýmařov, který si putovní pohár odvezl již potřetí.

Poděkování patří všem, kteří se zúčastnili a přijeli na tyto dva sportovce zavzpomínat.

Kamila Kalašová, dopisovatelka

**Veškeré informace o obci
najdete na obecních webových stránkách.
Navštivte je a napište nám své připomínky.
Fotky, komentáře, kalendář akcí
a rychlé zprávy na facebook.**

Přátelé, sousedé,

děkujeme všem, kteří nám piší.

Stále platí výzva redakce. Chybí Vám zde téma?

Chcete o něčem napsat? Děláte něco zajímavého?

*Víte o někom, kdo dělá něco zajímavého v kultuře,
podnikání, sportu nebo v jiné oblasti?*

Napište nám na mail: redakce.staracek@obecstare mesto.cz.

Nebo se obraťte na Obecní úřad ve Starém Městě.

Přejeme pěkný podzim.

Redakce „Staráčku“

Příští vydání bude v prosinci 2017.

Uzávěrka příštího čísla je 29. listopadu 2017



Periodický tisk samosprávného územního celku. Vydavatel Obec Staré Město u Bruntálu. IČO: 00576051. Evidováno jako periodický tisk pod číslem: **MK ČR E 22003** Vyšlo 15. září 2017 v nákladu 300 ks. Vychází čtvrtletně. Zdarma pro občany obce do poštovních schránek. Uzávěrka 5. září 2017. Zpracoval: Jaromír Vrobel. Nepodepsané příspěvky J. Vrobel. Foto jinak neuvedené archiv redakce.